
Delibera n. 28 del 30/06/2022 - Associazione Maschere e tamburi 
concessione utilizzo palestra scoperta plesso San G. Bosco 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

• Visto l’art. 96 del T.U. 16/04/1994, n.297 nel quale si prevede che l’uso dei locali e delle 

attrezzature delle scuole possono essere utilizzate fuori dell’orario e del servizio scolastico 

per attività che realizzino la funzione della scuola come centro di promozione culturale, 

sociale e civile; 

• Vista la legge del 15 marzo 1997, n. 59; 

• Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

• Visto l’art. 38 del DECRETO del 18 agosto 2018, n. 129 che attribuisce all’istituzione 

scolastica facoltà di concedere a terzi l’uso temporaneo dei locali scolastici; 

• Visto l’art. 45 del DECRETO del 18 agosto 2018, n. 129 in base al quale il Consiglio d’istituto 

è chiamato ad esprimere i criteri ed i limiti entro cui il Dirigente scolastico può svolgere 

l’attività negoziale prevista dalla stessa disposizione 

• Vista la richiesta dell’Associazione “Maschere e Tamburi” prot. n. 0002299/E del 23/05/2022 

 

DELIBERA 

 

1. quanto in premessa è parte integrante della presente delibera; 

2. di autorizzare l’associazione culturale “Maschere e Tamburi” ad usufruire della palestra 

esterna ovvero del cortile interno del plesso San G. Bosco, nel mese di luglio per presentare 

degli spettacoli teatrali. 

 

La presente delibera è approvata all’unanimità dei partecipanti aventi diritto. 

 


